
Kūrybinės užduotys
Agresijos apraiškos visuomenės gyvenime

	 Sugalvok 5−10 klausimų apie agresiją ir užduok juos suolo draugui.

Sukurk dialogą

1. Užduotis.

1

http://smp2014do.ugdome.lt/uploads/objects/dialogas_1277/


2

	 Esė tema „Agresijos apraiškos visuomenės gyvenime“

2. Užduotis.

Kūrybinės užduotys



Kūrybinės užduotys

3

Pasirink de Bono „kepurę“ ir perskaityk paaiškinimą, ką reiškia kiekvienos kepurės 
spalva. Užpildyk laukelius po paaiškinimais. 

	 AGRESYVAUS ELGESIO ĮVERTINIMAS

Balta kepurė. Ji simbolizuoja faktus, todėl mąstant apie proble-
mą užsidėjus baltą kepurę reikia galvoti tik apie konkrečius fak-
tus ir patvirtintą informaciją.

3. Užduotis.



4

Raudona kepurė. Ji simbolizuoja jausmus, nuojautą. Svarbu, 
kad nereikia aiškinti, kodėl nuojauta sako taip ar anaip, tiesiog 
reikia ją išsakyti.

Juoda kepurė. Tai standartinis vakarietiškas kritinis mąstymas, 
stengiantis įžvelgti kiekvienos problemos sprendimo trūkumų ir 
pamąstyti, kas gali būti blogai.

Kūrybinės užduotys



5

Geltona kepurė. Ji simbolizuoja teigiamus problemos sprendi-
mo aspektus. Kai požiūris į problemą teigiamas, galvojama tik 
apie teigiamus rezultatus, prognozes ir t. t.

Žalia kepurė. Ji simbolizuoja fantaziją. Mąstant apie problemą 
užsidėjus žalią skrybėlę galima prisigalvoti bet kokių, net fantas-
tiškų ir pačių kvailiausių, sprendimo būdų. Svarbu, kad jie būtų 
gerai apsvarstyti, atsiribota nuo kritikos. Žalia kepurė – tai tarsi 
minčių audra, kai neatmetama nė viena idėja. Asmuo, dėvintis 
žalią kepurę, skatinamas fantazuoti.

Kūrybinės užduotys



Mėlyna kepurė. Ji simbolizuoja problemos sprendimo paieškų 
eigos apmąstymą: gal turime per daug juodos kepurės argu-
mentų ir reikia užsidėti geltoną kepurę, gal pravartu grįžti prie 
žalios kepurės ir sugalvoti naujų idėjų, o gal tiesiog trūksta bal-
tos kepurės faktų – jų ir reikėtų paieškoti. Mėlyna kepurė yra 
tarsi dirigentas ir sprendimo paieškos vadovas.

Kūrybinės užduotys

6


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 


